



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO
REPUBLIKE HRVATSKE**

KLASA: UP/I-012-03/25-04/11
URBROJ: 507-03/06-25-1

Zagreb, 5. lipnja 2025.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno povjerenstvo), OIB: 79269920246, odlučujući o prigovoru političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, OIB: 02010978731, Trg Drage Iblera 9, Zagreb, na postupak utvrđivanja rezultata drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije, na osnovi članka 129. stavaka 1. i 4. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon) na sjednici održanoj 5. lipnja 2025. donijelo je

R J E Š E N J E

- I. Usvaja se prigovor političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, OIB: 02010978731, te se utvrđuje da su pojedini kandidati u drugom krugu glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije održanog 1. lipnja 2025., na biračkom mjestu u Jastrebarskom broj 12. Plešivica, Dom DVD, dobili sljedeći broj glasova:

1. Kandidat STJEPAN KOŽIĆ _____ dobio je glasova 13
Kandidat za zamjenika ERVIN KOLAREC
Kandidat za zamjenika DAMIR TOMLJENović
STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA - SKNL
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
DOMOVINSKI POKRET - DP
2. Kandidat MIHAEL ZMAJLOVIĆ _____ dobio je glasova 79
Kandidat za zamjenika KRUNOSLAV SOHORA
Kandidatkinja za zamjenicu VILDANA BOTONJIĆ
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!



II. Utvrđuje se da su pojedini kandidati u drugom krugu glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije održanog 1. lipnja 2025. dobili sljedeći broj glasova:

1. Kandidat STJEPAN KOŽIĆ _____ 30.209 glasova

Kandidat za zamjenika ERVIN KOLAREC
Kandidat za zamjenika DAMIR TOMLJENović
STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA - SKNL
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
DOMOVINSKI POKRET - DP

2. Kandidat MIHAEL ZMAJLOVIĆ _____ 26.777 glasova

Kandidat za zamjenika KRUNOSLAV SOHORA
Kandidatkinja za zamjenicu VILDANA BOTONJIĆ
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!

III. Djelomično se poništava Odluka Županijskog izbornog povjerenstva Zagrebačke županije o rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije provedenog 1. lipnja 2025., KLASA: 012-05/25-01/10, URBROJ: 238-01-25-14, od 2. lipnja 2025., u točki II. u dijelu koji se odnosi na utvrđeni broj glasova koji su osvojili kandidat STJEPAN KOŽIĆ i kandidat MIHAEL ZMAJLOVIĆ, dok u preostalom dijelu Odluka ostaje na snazi.

O b r a z l o ž e n j e

Državno izborno povjerenstvo zaprimilo je putem elektroničke pošte 3. lipnja 2025. prigovor političke stranke SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP (dalje: podnositelj prigovora) na rezultate drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije.

Podnositelj prigovora u prigovoru navodi da je prema objavljenim privremenim rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije provedenog 1. lipnja 2025. na biračkom mjestu u Jastrebarskom broj 12. Plešivica (Dom DVD) kandidat Stjepan Kožić navodno dobio 79 glasova, a kandidat Mihael Zmajlović 13 glasova. Međutim, kako podnositelj prigovora dalje navodi, rezultati prvog kruga izbora, održanog 18. svibnja 2025. na istom biračkom mjestu pokazivali su sljedeći odnos glasova: Mihael Zmajlović 99 glasova, Stjepan Kožić 18 glasova. Stoga podnositelj prigovora naglašava da usporedba ovih rezultata upućuje na izrazitu nelogičnost, osobito uzimajući u obzir veličinu biračkog mjesta i stabilnost biračkog tijela, pa smatra da postoji osnovana sumnja da je došlo do zamjene rezultata kandidata ili prilikom unosa podataka u Zapisnik o radu biračkog odbora ili prilikom unosa rezultata u informacijski sustav. Također podnositelj prigovora navodi da prema usmenoj izjavi Karle Šubar, članice biračkog odbora koja je predložena od političke stranke Socijaldemokratske partije Hrvatske – SDP, kandidat Mihael Zmajlović pobijedio je na tom biračkom mjestu u drugom krugu, ali ona nije primijetila greške u Zapisniku o radu biračkog odbora prilikom njegova potpisivanja.



Podnositelj prigovora u odnosu na istaknute navode traži da se provjere uneseni rezultati u informacijski sustav, u slučaju da se utvrdi greška, traži ispravak rezultata i odgovarajuću izmjenu unosa u informacijski sustav, a ako se utvrdi da su rezultati jednaki u Zapisniku o radu biračkog odbora i oni uneseni u informacijski sustav, tada zbog sumnje u točnost brojanja zahtjeva ponovno prebrojavanje glasova na navedenom biračkom mjestu i postupanje sukladno utvrđenom.

Prigovor je osnovan.

Državno izborno povjerenstvo je odlučujući o prigovoru izvršilo uvid u Zapisnik o radu biračkog odbora s biračkog mjesta broj 12, Jastrebarsko, Plešivica, očitovanje predsjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog i zapisnik sa sjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog te očitovanje predsjednice Županijskog izbornog povjerenstva Zagrebačke županije.

Iz Zapisnika o radu biračkog odbora s biračkog mjesta broj 12, Jastrebarsko, Plešivica, proizlazi da je na navedenom biračkom mjestu prema izvatku iz popisa birača glasovanju pristupilo 93 birača, da niti jedan birač nije glasovao uz potvrdu za glasovanje, da je važećim utvrđeno 92 glasačka listića, a da je jedan glasački listić nevažeći te da je kandidat Stjepan Kožić dobio 79 glasova, a kandidat Mihael Zmajlović da je dobio 13 glasova.

Iz očitovanja predsjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog, Dragice Sirovica Hranilović i zapisnika sa sjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog održane 4. lipnja 2025. proizlazi da se predsjednica biračkog odbora biračkog mjesta broj 12, Jastrebarsko, Plešivica, Štefica Jagunić, u telefonskom razgovoru usmeno očitovala i navela da je na dan održavanja drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije, 1. lipnja 2025., prebrojavanjem važećih glasačkih listića birački odbor utvrdio da je kandidat Mihael Zmajlović ostvario veći broj glasova od kandidata Stjepana Kožića te da je, nakon upoznavanja predsjednice biračkog odbora od strane predsjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog o prigovoru na ostvareni rezultat, ista navela da je pogrešan rezultat glasovanja u zapisnik unesen očitom omaškom biračkog odbora.

Nadalje, iz zapisnika sa sjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog proizlazi da su, obzirom na navode predsjednice biračkog odbora, na sjednici nazočni članovi Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog, stalni sastav: Dragica Sirovica Hranilović, predsjednica, Maja Gornik, potpredsjednica i članice Irena Kozlina Beg, Ivana Španić, Ana Borković i Irena Strmečki te članice proširenog sastava: Andreja Mahečić (SDP), Matea Kunović (SDP), Dijana Gornik (HDZ) i Maja Belan (SDP) otvorili vrećicu s izbornim materijalom s navedenog biračkog mjesta i nakon prebrojavanja važećih glasačkih listića utvrdili da je kandidat Stjepana Kožić ostvario 13 glasova, a kandidat Mihael Zmajlović da je ostvario 79 glasova.

Slijedom navedenog, Gradsko izborno povjerenstvo Grada Jastrebarskog utvrdilo je da je birački odbor ispravno utvrdio valjanost glasačkih listića i ostalih podataka o glasovanju na tom biračkom mjestu, ali da je pogrešno ispunio zapisnik o radu biračkog odbora na način da je pogrešno upisao da je kandidat Stjepan Kožić dobio 79 glasova umjesto 13 glasova, a kandidat Mihael Zmajlović da je dobio 13 glasova umjesto 79 glasova.

Nadalje, iz očitovanja predsjednice Županijskog izbornog povjerenstva Zagrebačke županije, Kornelije Kallay Blažeković proizlazi da je suglasna s navodima iz očitovanja predsjednice Gradskog izbornog povjerenstva Grada Jastrebarskog.



Uzimajući u obzir sve prethodno navedeno, Državno izborno povjerenstvo utvrđuje da je u drugom krugu glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije održanom 1. lipnja 2025., kandidat Stjepan Kožić ostvario 66 glasova manje, a kandidat Mihael Zmajlović 66 glasova više, nego što je to utvrđeno Odlukom Županijskog izbornog povjerenstva Zagrebačke županije o rezultatima drugog kruga glasovanja za izbor župana i zamjenika župana Zagrebačke županije provedenog 1. lipnja 2025., KLASA: 012-05/25-01/10, URBROJ: 238-01-25-14, od 2. lipnja 2025. te je stoga trebalo utvrditi rezultate glasovanja kao u točki II. izreke ovog Rješenja.

Slijedom svega navedenog, Državno izborno povjerenstvo na osnovi članka 129. stavka 4. Zakona odlučilo je kao u izreci ovoga Rješenja.

POTPREDsjedNIK
koji obavlja dužnost predsjednika Povjerenstva
Damir Kontrec

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja podnositelj prigovora ima pravo podnijeti žalbu Ustavnom sudu Republike Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske, putem Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Zagreb, Visoka 15, u roku 48 sati, računajući od isteka dana kada je primljeno pobijano rješenje.

Dostaviti:

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, sdp@sdp.hr
2. STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA – SKNL, kozicnezavisna@gmail.com
3. Županijskom izbornom povjerenstvu Zagrebačke županije, zip@zg.izbori.hr
4. Arhiva, ovdje